



آغاز به کار سامانه ثبت نام سالمندان

جامانده‌از واکسیناسیون

رسیدن به قله موج چهارم کرونا و کاهش روند شیوع در اکثر استان‌های کشور خبر امیدوار کننده این روزهاست. حالا با کاهش تعداد شهرهای قرمز کرونایی مجوز فعالیت دو هفته‌ای مشاغل گروه یک و دو برای شهرهای قرمز و نارنجی صادر شده‌است. با سرعت گرفتن تأمین واکسن، روند واکسیناسیون کرونا هم پسمان‌تر شده و روز گذشته سامانه **salamat.gov.ir** برای ثبت‌نام جاماندگان دریافت واکسن کرونای سالمندان ۸۰ سال به بالا به طور رسمی فعالیت خود را آغاز کرد تا این پدر بزرگ‌ها و مادر بزرگ‌ها با مراجعه به سامانه و ثبت‌نام در نوبت دریافت واکسن قرار بگیرند. متولدین سال‌های ۱۳۲۰ به قبل می‌توانند در این سامانه ثبت‌نام کنند. علیرضا رئیس، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در جلسه این ستاد یک خبر خوب داشت؛ رسیدن به پیک یا قله بیماری و عبور از موج چهارم. به گفته رئیس، روند کلی شیوع بیماری در کشور نزولی است، اما با توجه به اینکه اوج بیماری بسیار بلند بود، با وجود روند نزولی هنوز متظر ماندن در همه شهرها با رنگ‌های آبیاد است. معاون بهداشت وزارت بهداشت ادامه داد: «روند در ۲۶ استان کاملاً نزولی است و در پنج استان گرچه نزدیک به قله هستیم، اما هنوز روند نزولی سرعت نگرفته‌است.»

تردد در شهرهای زرد هم ۵۰۰ هزار تومان جریمه دارد

وی استان‌های خراسان شمالی، آذربایجان شرقی، هرمزگان و تهران را نیازمند مراقبت بیشتر دانست و درباره ممنوعیت تردد بین استانی اینگونه توضیح داد: «در ارتباط با تردد بین استانی در روزهای منتهی به عید فطر از سه‌شنبه (۲۱ اردیبهشت) ساعت ۳ بعد از ظهر تا شنبه (۲۵ اردیبهشت) ۱۲ ظهر منع تردد در همه شهرها با رنگ‌های قرمز، زرد و نارنجی داریم.» به گفته رئیس، ادامه جریمه تردد در شهرهای قرمز یک میلیون تومان، در شهرهای نارنجی ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده و تردد در شهرهای زرد هم که قبلاً جریمه نداشت، حالا ۵۰۰ هزار تومان آبی می‌خورد.

مجاز ۷ هفته‌ای فعالیت مشاغل یک و دو در شهرهای قرمز و نارنجی

با عبور از قله موج چهارم کرونا محدودیت فعالیت مشاغل هم دستخوش تغییراتی شده‌است. رئیس، درباره این تغییرات گفت: «درباره فعالیت مشاغل در شهرهای قرمز فقط مشاغل گروه یک و دو شهرهای نارنجی مشاغل گروه یک و دو در شهرهای نارنجی و قرمز به مدت دو هفته فعال باشند.»

ثبت‌نام سالمندان ۸۰ سال به بالا جامانده از واکسیناسیون
روز گذشته سامانه **salamat.gov.ir** باز شد تا افراد بالای ۸۰ سال که از واکسن کرونا جا مانده‌اند، وارد سامانه شده و شماره تلفن خود یا همراهشان و مدی کلی خود را ثبت کنند. زمان و محل تزریق واکسن از طریق پیامک به تلفن همراه اعلامی ارسال خواهد شد. در حال حاضر در سامانه مذکور برای متولدین سال‌های ۱۳۲۰ به قبل امکان ثبت‌نام فراهم شده‌است. طبق اعلام وزارت بهداشت، در روزهای آتی سایر گروه‌های سنی سالمندان جهت واکسیناسیون فراخوان خواهند شد، اما نوبت واکسیناسیون جاماندگان حتی در صورت اعلام گروه بعدی واکسیناسیون نمی‌سوزد تعداد کافی واکسن برای آنها وجود دارد.

تعیین تکلیف برگزاری آزمون‌های سراسری

رئیس، در مورد برگزاری آزمون‌ها هم گفت: «کنکور سراسری در تاریخ ۹ و ۱۱ و ۱۲ تیر ماه برگزار خواهد شد. سایر آزمون‌ها مانند کارشناسی ارشد ناپیوسته در غو ۷ و ۸ مرداد ماه برگزار می‌شود. آزمون کاردانی کارشناسی ناپیوسته ۲۲ مرداد، آزمون کانون و کلاس ۲۵ تیرماه، آزمون نظام مهندسی ۱۳ و ۱۴ و ۱۵ مرداد ماه برگزار می‌شود.» به گفته آقای سخنگو آزمون‌های تحت نظر وزارت آموزش پرورش نیز آزمون پایه نهم حضوری و از تاریخ ۲۷ اردیبهشت تا ۲۴ خرداد ماه و آزمون پایه دوازدهم نیز به شکل حضوری از تاریخ ۲۷ اردیبهشت تا ۲۴ خرداد ماه برگزار می‌شود و آزمون سیماد در تاریخ ۲۰ و ۲۱ خرداد بر گزار می‌شود و آزمون مرحله دوم المپیادهای دانش اموزان در تاریخ ۲۴ تا ۲۶ اردیبهشت ماه و مرحله دوم آن ۲۳ تا ۲۵ خرداد به صورت حضوری خواهد بود. آزمون‌های استعدادی و آزمون‌ها با تعداد کم نیز در موعد خودش بر گزار می‌شود.

واردات ۱ میلیون دوز واکسن به زودی

روند تأمین واکسن کرونا رفته رفته سرعت می‌گیرد. حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به برنامه واکسیناسیون در کشور گفت: «در روزهای آینده یک میلیون دوز دیگر و اوایل خرداد ۸ میلیون دوز دیگر در اختیار ما قرار می‌گیرد.» طبق گزارش‌ها، متشابه ملاقات محمدجواد ظریف با همتای چینی و توافقات اولیه صورت گرفته در آن ملاقات و تلاش‌های وزارت امور خارجه، علاوه بر یک میلیون دوز واکسنی که هفته گذشته از چین وارد شد، به زودی حجم قابل توجهی از واکسن کرونا وارد کشور می‌شود. کریم همتی، رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان از ورود ۵ میلیون دوز واکسن کرونا طی یک ماه آتی به کشور خبر داد.

نسخه نویسی الکترونیک در روستاها

از اول خرداد ماه بیمه شدگان روستایی نیازی به دفترچه نخواهند داشت.

مدیر کل دفتر مدیریت خدمات سلامت عمومی سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره به آغاز نسخه نویسی، نسخه پیچی و ارجاع الکترونیک در سطح مراکز روستایی گفت: از اول خرداد ماه بیمه شدگان روستایی نیازی به دفترچه نخواهند داشت. محمدرضا میرزایی بیان کرد: یکی از اقدامات مهم سازمان بیمه سلامت ایران در سال ۱۴۰۰ آغاز نسخه نویسی، نسخه پیچی و ارجاع الکترونیک در ارائه خدمات سطح یک است که این موضوع به عنوان یکی از مواد اصلی در تفاهم نامه قید شده و از اول خرداد ماه نیازی به دفترچه بیمه روستایی برای ویزیت نخواهیم داشت و بیمه‌شدگان می‌توانند خدمات دارویی و پاراکلینیک را نیز به صورت الکترونیک دریافت کنند.

میرزایی گفت: توجه و فرایند مثبت سازمان به خدمات سطح یک و پرداخت بهنگام و منظم بیمز جهت خانواده موجب شده است که جذب پزشکان در روستاها بیشتر شود، به طوری که در حال حاضر نزدیک به ۷ هزار و ۸۰ پزشک خانواده، بیش از ۵ هزار و ۶۵۰ کارشناس و کارشناس ارشد ماما یی و نزدیک به ۵ هزار دندانپزشک در برنامه روستایی مشغول خدمت رسانی هستند که این رقم بالاترین عده همکاران در سلامت طرف قرارداد سازمان بیمه سلامت در سطح ۴ هزار و ۱۱۷ مرکز جامع سلامت روستایی و شهری در ۱۵ سال گذشته است.

اگر تلفن همراه یا کیف شما را بدزدند و قرار

باشد برای پیدا کردن سارق به کلانتری یا دادگاه شکایت کنید، ممکن است هیچ وقت آن سارق را پیدا نکنید؛ در حالی که قانون از شما حمایت می‌کند و تمام تلاشش را برای پیدا کردن سارق انجام می‌دهد، اما این کار آسانی نیست و ممکن است هیچ وقت به نتیجه نرسید، حالا تصور کنید که قرار است یک کار غیرقانونی انجام و هیچ کس هم قرار نیست از شما حمایت کند؛ این داستان افرادی است که مهاجران را به کار مرگ می‌کشاند. کشورهای اروپایی در باغ سبزران نشان می‌دهند و دم از حمایت از حقوق مهاجران می‌زنند، اما تا عده‌ای به امید واهی راهی کشورهایشان می‌شوند، یا تیصره جدیدی به قانون‌هایشان اضافه می‌کنند یا در عمل قانون خودشان را دور می‌زنند و مهاجران را به عمیق دریا حواله می‌دهند.

■ ■ ■

به تازگی عکسی از صدها کوله‌پشتی منتشر شده و گفته می‌شود که مربوط به مهاجرانی است که در دریای غرق شده‌اند، مهاجرانی که به قایق‌برها اعتماد کرده‌بودند و به جای رسیدن به اروپا، به آن دنیا رسیده‌اند. صاحبان این کوله‌های پشتی حتی فکرش را هم نمی‌کردند که قرار است نرسوشان به اینجا ختم شود و در دریای غرق شوند، وزی که آنها کوله‌پشتی‌شان را با هزار امید و آرزو بر کرده‌بود نمی‌دانستند! قرار است این کوله‌پشتی در کنار کوله پشتی همسفرانش تلنبار شود و عکسی از تنها امید و گاهی امید واهی به آینده‌ای بهتر باعث شده عده‌ای، جانشان را کف داده‌اند و بگردن و بدون فکر به عاقبت تصمیم‌شان، قمار کنند و جانشان را بپازند. خطر غرق‌شدن در دریای بسته‌شدن مرمزهای کشور میزبان و از همه بدتر سواستفاده دولت‌ها و قایق‌پیران از مهاجران و پناهجویان در چنین مشکلاتی است که بر سر راه مهاجران غیرقانونی قرار می‌گیرد، اما گوش مهاجران غیرقانونی به این حرف‌ها بدهکار نیست، زیرا که رؤیای رسیدن به اروپا آنقدر در ذهن‌شان ریشه دکنده که حاضرند برای قایق‌برها گوش می‌دهند و در نهایت به زندگی‌شان پایان می‌دهند.

بدلیل موقعیت جغرافیایی ترکیه که یک نقطه مهم اتصال آسیا و اروپا و به عبارتی شرق و غرب است، هر ساله، صدها هزار نفر از افرادی که به دنبال رسیدن به غرب هستند، از این کشور عبور می‌کنند. این افراد که اغلب به‌صورت غیرقانونی توسط قاچاقچیان وارد کشور ترکیه می‌شوند در ابتدا در ساختمان‌های فروریخته اسکان داده می‌شوند و تا زمانی که هزینه خود را به‌طور کامل به قاچاقچیان پرداخت نکنند در بند آنان خواهند بود. این در حالی است که در اکثر مواقع مهاجرانی که از طریق قاچاقچیان به ترکیه مهاجرت می‌کنند در مسیر جان خود را از دست خواهند داد و اگر هم شانس یاری‌شان کند و سالم به ترکیه برسند نیز مجبورند به‌صورت غیرقانونی و با دستمزدهای بسیار پایین کار کنند.

دروغ‌های عجیب قاچاق‌برها

امین یکی از افرادی است که قصد خروج غیرقانونی از کشور را داشت، اما متصرف شده است. او به ۳۰ سال دارد، درباره دروغ قاچاق‌برها به خبرنگار «جوان» می‌گوید: «خیلی‌ها هستند که بدون هیچ تحقیقی حرف قاچاق‌برها را باور می‌کنند و به حساب آنها پول می‌زنند، خیلی‌های دیگر نیز تا ته خط می‌روند و جانشان را از دست می‌دهند.» او درباره نحوه فعالیت قاچاق‌برها می‌گوید: «خی قاچاق‌برها در گروه‌های تلگرمی مشتری‌هایشان را پیدا می‌کنند. کافی است که بدانند یک نفر فکر رفتن از کشور را در سر دارد، آن وقت است که با دروغ‌هایشان آن شخص را وسوسه می‌کنند. مثلاً می‌گویند کشور‌های اروپایی در حال حاضر بدلیل مشغول بودن به ویروس کرونا و تأمین واکسن موردنیاز، خیلی گرفتار و مشغول هستند، بنابراین

جامعه

سرویس اجتماعی، ۸۸۴۹۸۴۴۰۰

غرق در رؤیای اروپا

مهاجران غیرقانونی به قایق‌بران اعتماد می‌کنند، اما به جای رسیدن به اروپا، به آن دنیا می‌رسند



کوله پشتی مهاجرانی که در دریای غرق شده‌اند

۵۵۸مهاجر غیرقانونی از مسیر دریا به اروپا داده که البته به نسبت زمان مشابه در سال ۲۰۱۸ کاهش یافته است، اما بخش مهم این خبر آن است که تا پایان سال ۲۰۱۹ بیش از هزار و ۷۱ نفر در مسیر رسیدن به کشوری در اروپا و در مجموع ۲ هزار و ۵۷۳ نفر مهاجر غیرقانونی در جهان جانشان را از دست داده‌اند، این آمار هم‌نسبت به سال ۲۰۱۸ کاهش ۵۵درصدی داشته است، اما این کاهش چیزی از سنگینی تراژدی مرگ مهاجران غیرقانونی کم نمی‌کند، به‌ویژه به این دلیل که بخشی از این آمار را کودکان و خردسالان تشکیل می‌دهند.

اگر چه به‌دلیل متنوع بودن راه‌های قاچاق انسان، آمار دقیقی از تعداد و ملیت مهاجران غیرقانونی که توسط قاچاقچیان به کشورهای مختلف منتقل می‌شوند در جهان وجود ندارد، اما در فهرست کشورهای که آمار قاچاق مهاجر از آنها قابل توجه است، نام ایران هم دیده می‌گود. بر اساس گزارش بانکجهانی، بیش از ۱/۵ میلیون ایرانی به کشورهای مختلف جهان مهاجرت کرده‌اند که سهم پناهجویان ایرانی در اروپا، افرادی که عموماً برای مهاجرت از راه‌های غیرقانونی و از قاچاقچیان کمکمی‌گیرند، بیش از ۵۵۶ هزار نفر برآورد شده‌است. در سال‌های اخیر گزارش‌های زیادی در رسانه‌های داخلی و خارجی درباره قاچاق ایرانی‌ها به ترکیه و یونان یا ورود غیرقانونی ایرانی‌ها به بریتانیا، آلمان و دیگر کشورهای اروپایی در اخبار منتشر شده‌است.

یونان در سال‌های اخیر به دروازه اصلی مهاجران غیرقانونی و پناهجویان سراسر جهان برای ورود به اروپا تبدیل شده‌است و مسیر رسیدن به یونان برای قاچاقچیان انسان، به‌ویژه از مبدأ ایران یا افغانستان، ترکیه است. به گفته آید در رسانه‌های داخلی و خارجی اتحادیه اروپا، ترکیه اصلی‌ترین مقصد قاچاقچیان پناهجویان است، زیرا این کشور از قانون عده‌دی‌پورت مهاجران غیرقانونی برخوردار است و همین موضوع باعث شده تا این کشور برای مهاجران به سکوی پرش به اروپا تبدیل شود.

چه باید کرد؟

دکتر سیدحسین موسوی‌فر، مدیر گروه حقوق بین‌الملل و حقوق بشر پژوهشگاه قوه قضائیه درباره علت فعالیت قاچاق‌برها و غرق کردن مسافران غیرمجاز به خبرنگار «جوان» می‌گوید: «قانون مقابله با قاچاق انسان از سال ۱۳۸۳ در مجلس مصوب شد و در سال ۱۳۹۸ نیز لایحه‌اصلاح این قانون از سوی دولت به مجلس ارسال شده‌است، اما متأسفانه اقدامات جدی برای ریشه‌کن کردن فعالیت قاچاق‌برها مشاهده نمی‌شود.»

موسوی‌فر ادامه می‌دهد: «اهداف قاچاق‌برها یا اهداف مسافران غیرقانونی یکسان نیست. قاچاق‌برها فقط به پول فکر می‌کنند و هیچ ارزشی برای جان انسان قائل نیستند، بنابراین با باعث غرق شدن این افراد در دریا می‌شوند یا اینکه مسافران بی‌پناه را مجبور به انجام اقدامات غیرقانونی و غیرانسانی می‌کنند، حتی گاهی برخی از قاچاق‌برها برای رسیدن به پول بیشتر اعضای بدن این افراد را می‌فروشند!»



ایشان تحت عنوان گزارش ملی سیل از ما خواستند و ما گروه عظیمی از دانشگاهیان و متخصصان سراسر کشور بیش از شش ماه تلاش و نمن‌آر آماده کردیم و تحویل دادیم! گزارش ملی سیلاب به هیچ دردی نمی‌خورد اگر به اقدام ملی برای مدیریت سیلاب نینتجامد. من در سطح دولت و وزارت‌خانه شما نمی‌دانم چه بر سر آن گزارش ملی سیلاب آمده‌ام، در سطح استان خراسان رضوی می‌دانم که می‌نشند! ما به موازات آن گزارش ملی در سطح استان خود نیز یک گزارش تهیه کردیم، مشتمل بر ۱۰ فصل، ۵۰۰ استاد دانشگاه دهها ساعت روی آن وقت صرف کردند تا مهیا شد، سپس آن را به رئیس دانشگاه فردوسی مشهد دادیم. قرار بود آن گزارش را استانداری ببرد و بعد بر اساس آن اقداماتی انجام شود، هیچ نشد!»

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۲۹۸

علم بهتر است یا ثروت؟
طوطی‌وار پاسخ دادیم علم!
خدای من: چه مقایسه‌ای...!
قیاس مع‌الفارق!
هر آن کس ز دانش بَرَد توشه‌اش / جهانی است بنشسته در گوشه‌ای
استاد شفيعی کدکنی را می‌شناسید؟
استاد تمام ادبیات فارسی دانشگاه تهران...
شاعر قطعه شنیدنی «به کجا چنین شتابان»!

روزی در دفتر گروه نشست‌ه بود که تلفن زنگ خورد. نگهبان دانشگاه بود. گفت دکتر زریاب خوبی تشریف آورده‌اند.

استاد شفيعی کدکنی سراسیمه خود را به در دانشگاه رسانده، مهمان دانشمندش را در آغوش کشید. سپس رو به نگهبان کرده، گفت:

– هر جا زریاب خوبی است، آنجا دانشگاه تهران است. ما و دانشگاه تهران نیازمند دکتر زریاب هستیم، نه اینکه ایشان نیازمند ما باشند!

... شاهد چنین صحنه‌ای به خود جرئت می‌دهد که بپرسد علم بهتر است یا ثروت!؟

بی جهت نیست گفته‌اند «قدر زر زر گر شناسد، قدر گوهر گوهری»!



محمد جواد حاجی‌پور

«سیاست‌زدگی مشاهیر» آفت زندگی اجتماعی



در تاریخ اینگونه بوده که افراد به تدریج دارای فضایی می‌شوند و اگر بخت با آنها همراه می‌بود، احتمالاً پیامد آن شهرت هم می‌بود. به تدریج این روند تغییر یافت و ابتدا افراد شهره می‌شدند، سپس ارزش‌ها و فضائلشان شناخته می‌شد، اما اکنون افراد فقط مشهور می‌شوند و همین خود به تنهایی ارزش به حساب می‌آید! این شخص سلبریتی نام دارد و متأسفانه سلبرتی یا فرد مشهور، به صرف مشهور بودنش اجازه دارد دنیای خود و دیگران را مانند همان فیلمی ببیند که در آن به ایفای نقش می‌پرداخته، قبلاً مقابل دوربین ولی اکنون در دنیای واقعی. یعنی اجازه دارد به همان راحتی مقابل دوربین فیلمبرداری، دانشمند بشود، پزشک بشود، جامعه‌شناس بشود و هر کار که خواست بکند آنگاه نته‌ها هیچ کم می‌معرض نمی‌شود بلکه همه از وی حرف شوی هم خواهند داشت. دانیل پورستون، مورخ آمریکایی می‌گوید: «سلبریتی‌ها نه به خاطر اکسپاتاشان، بلکه تنها به خاطر شهرتشان سلبریتی می‌شوند.» در قرن گذشته طبق تحقیقات (حد فاصل سال‌های ۱۹۰۰ تا ۲۰۱۰) توجه مردم به دانشمندان به تدریج کاهش یافته‌است، اما در عوض توجه به سلبریتی‌ها بیش از دو برابر شده‌است! در آمد آنان آنقدر نجومی شده که فورس می‌نویسد: یک سلبریتی در کشور آمریکا در سال ۲۰۱۷ نزدیک به ۱۳۰ میلیون دلار در آمد کسب کرده‌است، ولی در آمد یک دانشمند محقق سالانه برابر با تنها ۷۷ هزار دلار است!

تأثیر سلبریتی بر مخاطب از مسیر فرایندی به نام «identification» همانندسازی رخ می‌دهد. مخاطبان در این فرایند مراحل همانندسازی را طی می‌کنند، یعنی شروع به اعتقاد داشتن می‌کند به ارزش‌ها، عقاید و رفتارهایی که توسط دست سلبریتی به تصویر کشیده می‌شود و در نهایت آن اعمال و رفتارها را به عنوان اعمال و رفتار خود حقیقی‌شان در پیش می‌گیرند. افراد به احتمال زیاد با چهره‌های مشهوری که از نظر سنی به آنها نزدیک‌تر هستند، همذات‌پنداری می‌کنند. این افراد مشهور دارای دو نوع قدرت خاص هستند. توانایی برای روشن کردن مسائل و اقناع مخاطبان، رسانه‌های اجتماعی یکی از رایج‌ترین زمینه‌ها برای مشاهیر در مورد موضوعات خاص یا رویدادهای سیاسی هستند.

اما موضوع چه زمانی خطرناک می‌شود؟ وقتی پدیده نفوذ مشاهیر در سیاست، است که توسط متخصصان ایرانی درآشاده‌اند! این کار عملی است که شخص برجسته‌ای از شهرت خود به عنوان سکوی برای تأثیر گذاری بر دیگران در مسائل سیاسی یا ایدئولوژی استفاده می‌کند. افراد مشهوری مانند ستارگان سنیما، ورزشکاران حرفه‌ای، موسیقی‌دانان و ستارگان تلویزیون له یا علیه احزاب سیاسی، نامزد دعا و موضوعات سیاسی تبلیغات می‌کنند، به عنوان نمونه می‌توان به حمایت اپرا وینفری و جورج کلونی در انتخابات ریاست جمهوری باراک اوباما در سال ۲۰۰۸ و خواتش آهنگی از سوی موسیقیدان آمریکایی هنک ویلیامز جونیور در حمایت از مبارزات انتخاباتی جان مک کین در همان انتخابات اشاره کرد.

قضیه گامی از این مرحله هم فراتر می‌رود و بسیار خطرناک‌تر می‌شود: انتقال از فرش قرمز به سالن‌های قدرت! پیش از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ ایالات متحده، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور، توان عجیب شخصیت تلویزیونی بود که به‌طور فعال در قانس‌های مهم برای بحث در مورد سیاست ظاهر می‌شد و از نامزد‌های سیاسی حمایت می‌کرد. یک سلبریتی دیگر، سیاستمدار رونالد ریگان است. او از گوینده رادیو به بازیگر هالیوود، سپس به فرماندار کالیفرنیا و در نهایت به رئیس‌جمهوری ایالات متحده تبدیل شد.

نگرانی‌های مختلفی درباره مشارکت سلبریتی‌ها در سیاست مطرح شده‌است. به گفته جان استریت، یکی از اصلی‌ترین انتقادات به دخالت افراد مشهور در سیاست، زمانی است که افراد مشهور وارد قدرت شوند. وی دلیل اصلی دفعده‌یست گرفتن قدرت افراد مشهور ا فتن‌ها و ویژگی‌های لازم برای نمایندگی مردم دانسته‌است. نا نوشته نباید گذاشت که حتی بهترین افراد سلبریتی در نهایت ممکن است به الگویی بد برای مخاطب تبدیل می‌شوند. زیرا رفتار آنها اغلب در متن «زندگی عادی» نمی‌گنجد. فقط به عنوان یک نمونه، آیا وضعیت کنونی معیشت ما تابعی است از انتخاباتی با پیروی از عالمان و دانشمندان یا پیروی از سلبریتی‌های غالباً فاقد تحصیلات و دارای زندگی‌های غیر عادی و لاکچری که امروز خود هم غالباً از انتخابشان پشیمانند؟

خبرگزینانه

■ **ایران به جمع شش کشور صاحب فناوری ساخت «میکروسپی»**
پیوست «میکروسپی» یک دستگاه سه‌بعدی با تصویربرداری دقیق در پی گزارش رئیس سازمان زندان‌ها و پژه‌وهشک فناوری‌ها و تجهیزات پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران ساخته شده‌است.
■ **اعضای فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس دستگاه قضا خواستند که در خواست از رهبر معظم انقلاب نسبت به غفو زندانیان زن و به طور ویژه زندانیان زن سرپرست خانوار یا زنان دارای فرزند بذل توجه ویژه صورت گیرد.**
■ **دادستان کل کشور با حضور در زندان تهران بزرگ ضمن بازدید از این مرکز، مشکلات قضایی زندانیان را مورد بررسی قرار داد.**
بازدید صورت گرفته در پی گزارش رئیس سازمان زندان‌ها در جلسه مشاوران عالی قوه قضائیه مبنی بر وجود زندانیان بلا تکلیف و دستور رئیس قوه قضائیه به دادستان کل کشور برای رسیدگی به این موضوع انجام شد. همچنین دو دادیار دادرسی دیوان عالی کشور در زندان بزرگ تهران مستقر می‌شوند.